РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ ЧОЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХ-ПЬЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

одиннадцатой сессии четвёртого созыва

27.05.2020 г.                                     с. Ускуч                                           № 11-2

О внесении изменений в Решение Сельского Совета депутатов Верх-
Пьянковского сельского поселения от 26.12.2019г. № 8-1 «О бюджете

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского
района Республики Алтай на2020 годи на плановый период

2021 и 2022годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 г. N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское

поселение,Сельский Совет депутатов Верх-Пьянковского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского

сельского поселения от 26.12.2019 г. № 8-1 «О бюджете муниципального

образования Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района

Республики Алтай на2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

следующие изменения:
1.1) Часть 1 статьи 1 изложить в следующейредакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме

2575,62тыс. рублей;».

1.2) Часть 2 статьи1 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2575,62тыс.рублей;».

1.3) Часть 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«1) общий объем межбюджетных трансфертов в местный бюджет в сумме

2434,12тыс. рублей;».
1.4) Часть 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«Утвердить в местном бюджете на 2020 год поступления доходов в объеме

согласно приложения № 1 к настоящему Решению.».

1.5) Часть 1статьи8 изложить в следующей редакции:
«1)на 2020 год согласно приложение № 2 к настоящему Решению;».

1.6) Часть 1статьи9 изложить в следующей редакции:
«1) на 2020 год согласно приложения № 3 к настоящему Решению.».

 Часть 1статьи11 изложить в следующей редакции:
«1) на 2020 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;».

1.8) Утвердить распределение бюджетных ассигнований на

осуществление бюджетных инвестиций муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение, согласно приложения № 5 к

настоящему Решению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3. Обнародовать данное решение путем размещения на

информационном стенде села Ускуч, а также на официальном сайте

муниципального образования «Чойский район», на странице Верх-

Пьянковского сельского поселения.

Председательсельского Совета депутатов

Верх-Пьянковского сельского поселения                                   В.В. Кызаев

Приложение N 1к Решению Сельского Совета депутатовот 27.05.2020 г. № 11-2
 «О внесении изменений в Решение Сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского

сельского поселения от 26.12.2019г. № 8-1«О бюджете муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Поступления доходов в местный бюджет в 2020 году
Код
адм. Код доходов  Наименование доходов

Сумма
(тыс.руб.)

1 2 3 4

  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 141,5

    НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 126,5
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы  21
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21

000 1 05 00000 01 0000 000 Налоги на совокупный доход 40
182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 40

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 65,5

182 1 06 01030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым

к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
7,5

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т. ч. 58

182
1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской

Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным

в границах поселений

40

182 1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации,

зачисляемый в бюджеты поселений

18

    НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 15

801 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности

5

801 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в

собственности поселений (за исключением земельных участков

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0

801 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном

управлении   органов   управления поселений и   созданных   ими

учреждений

5

000  1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 10

801 1 17 14030 10 0000 150
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских

поселений
10

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

2434,12

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

1461,4

801  2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности
1461,4

000  2 02 2 0000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

0

801 202 2 5576 10 0000 150
Субвенции бюджетамсельских поселений на обеспечение устойчивого

развития сельских поселений
350

801 2 02 3 5118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
66,8

801 2 02 49999 100000 150
Иные межбюджетные трансферты на осуществление дорожной

деятельности
209,92

801 2 02 49999 100000 150 Прочие межбюджетные трансферты  346

801 2 02 49999 100000 150 Иные межбюджетные трансферты  0

    ВСЕГО ДОХОДОВ в т.ч. 2575,62

    Собственные доходы, в т.ч. 2434,12

Собственные доходы, без учета безвозмездных и безвозвратных

поступлений из других бюджетов бюджетной системы Российской
141,5

Федерации
Приложение N 2 к Решению Сельского Совета депутатов от 27.05.2020 г. № 11-2

 «О внесении изменений в Решение Сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского

сельского поселения от 26.12.2019 г. № 8-1 «О бюджете муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 Распределение

расходов местного бюджета по разделам, подразделам расходов классификации расходов
Российской Федерации на 2020 год

Наименование показателя Рз ПР
Изменения

(+;-)
Сумма

1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 00  1815,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта

Российской Федерации и муниципальных образований
01 02  439,09

Функционирование Правительства Российской Федерации,

высших исполнительных органов государственной власти

субъекта Российской Федерации, местных администраций

01 04  1366,31

Иные межбюджетные трансферты (передача полномочий по

осуществлению внутреннего финансового контроля)
01 06  0,3

Резервные фонды 01 11  10

Национальная оборона 02 00  66,8

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03  66,8

Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

03 00 - 1 9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 -1 9

Национальная экономика 04 00 50 195,92

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 50 195,42

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  0,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 370 385,7

Благоустройство 05 03 370 385,7

Культура, кинематография  08 00 - 4,5 29,5
Культура 08 01 - 4,5 29,5

Социальная политика 10 00  72,0
Пенсионное обеспечение 10 01  72,0

Физическая культура и спорт 11  00  1

Физическая культура 11 01  1

Условно утвержденные расходы 99 99  0

ВСЕГО РАСХОДОВ    420 2575,62

Приложение N 3 к Решению Сельского Совета депутатов от 27.05.2020 г. № 11-2
 «О внесении изменений в Решение Сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского

сельского поселения от 26.12.2019 г. № 8-1 «О бюджете муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2020 год

 тыс. руб.

№

п/п
Наименование показателей Рз ПР

Целевая

статья

Вид
расх

одов

Измене
ния (+;-)

Сумма с
учетом

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8

  Общегосударственные вопросы 01        1815,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

01 02      439,09

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 02 9901000000 121  338,17

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

01 02 9901000000 129  100,92

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 04      1366,31

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 990Л000000 121  689,54

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

01 04 990Л000000 129  207,27

 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 990Л0S8500 121  265

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты

денежного содержания и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

01 04 990Л0S8500 129  81

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01 04 990Л000000 244  107

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 990Л000000 851  16,2

  Уплата прочих налогов, сборов  01 04 990Л000000 852  0,25

 Уплата прочих налогов, сборов 01 04 990Л000000 853  0,05

Иные межбюджетные трансферты (передача полномочий по

осуществлению внутреннего финансового контроля)
01 06 990Л000000 540  0.3

  Резервные фонды 01 11 990Л000000    10

  Резервные средства 01 11 990Л000000 870  10

  Национальная оборона 02        66,8

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      66,8

  Субвенции  02 03 9900051180 530  66,8

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов  02 03 9900051180 121  46

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты
денежного содержания и иные выплаты работникам государственных

(муниципальных) органов

02 03 9900051180 129  14

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
02 03 9900051180 244  6,8

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       -1 9

  Обеспечение пожарной безопасности 03 10     -1 9

Основное мероприятие: «Обеспечение безопасности населения» в рамках
МП «Комплексное развитие территории сельского поселения МО Верх-

Пьянковское сельское поселение»
03 10 0115000000    9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0115000000 244  9

Национальная экономика 04       50 195,92

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в рамках реализации 04 09 0431000000   50 195,42

Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 16-ФЗ «О транспортной
безопасности» в сфере дорожного хозяйства»

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

04 09
043100000

0
 244 50 195,42

 Другие вопросы в области национальной экономики. 04 12     0,5

Основное мероприятие: «Развитие реального сектора экономики» в рамках
МП «Комплексное развитие территории сельского поселения МО Верх-

Пьянковское сельское поселение»

04 12
011000000

0
   0,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
04 12 0110000000 244  0,4

Иные межбюджетные трансферты (передача полномочий по

утверждению генерального плана поселения, правил

землепользования и застройки территории Верх-Пьянковского

сельского поселения)

04 12
011000000

0
540  0.1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       370 385,7

Благоустройство 05 03    370 385,7

Основное мероприятие: «Повышение уровня благоустройства территорий»

в рамках МП «Комплексное развитие территории сельского поселения МО

Верх-Пьянковское сельское поселение»
05 03 0114000000  244 370 385,7

Культура, кинематография 08       -4,5 29,5

  Культура 08 01      29,5

Основное мероприятие: «Развитие культуры» в рамках МП «Комплексное

развитие территории сельского поселения МО Верх-Пьянковское сельское

поселение»

08 01 0117000000    29,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
08 01 0117000000 244 -4,5 9,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности
08 01 0117000000 400 20 20

Бюджетные инвестиции 08 01 0117000000 414 20 20

Социальная политика 10       0 72

  Пенсионное обеспечение 10 01

  0 72

МП «Комплексное развитие территории сельского поселения МО Верх-

Пьянковское сельское поселение»
10 01 0118000000   0 72

Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам

10 01 0118000000 312 0 72

  Физическая культура и спорт 11        1

  Физическая культура    11 01      1

Основное мероприятие: «Развитие физической культуры и спорта» в

рамках МП «Комплексное развитие территории сельского поселения МО

Верх-Пьянковское сельское поселение»

11 01 0116000000    1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 01 0116000000 244  1

  Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 0 0

  ВСЕГО РАСХОДОВ         420 2575,62

Приложение N 4 к Решению Сельского Совета депутатов от 27.05.2020 г. № 11-2
 «О внесении изменений в Решение Сельского Совета депутатов Верх-Пьянковского

сельского поселения от 26.12.2019 г. № 8-1 «О бюджете муниципального образования

Верх-Пьянковское сельское поселение Чойского района Республики Алтай

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Распределение
бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ

муниципального образования Верх-Пьянковское сельское поселение на 2020 год
 тыс. руб.

№

п/п
Наименование показателей Рз ПР

Целевая

статья

Вид
расхо

дов

Измене
ния (+;-)

Сумма с
учетом

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03       -1 9

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     -1 9

Основное мероприятие: "Обеспечение безопасности населения" в рамках

МП "Комплексное развитие территории сельского поселения МО Верх-

Пьянковское сельское поселение"

03 10 0115000000    9

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

03 10 0115000000 244  9

2 Национальная экономика 04       50 195,92

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в рамках реализации

Федерального закона от 9 февраля 2007 года № 16-ФЗ "О транспортной

безопасности" в сфере дорожного хозяйства"

04 09 0431000000   50 195,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
04 09 0431000000  244 50 195,42

Другие вопросы в области национальной экономики. 04 12

   0,5

Основное мероприятие: "Развитие реального сектора экономики" в

рамках МП "Комплексное развитие территории сельского поселения МО

Верх-Пьянковское сельское поселение"

04 12 0110000000    0,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных

(муниципальных) нужд
04 12 0110000000 244

0,4

Иные межбюджетные трансферты (передача полномочий правел

землепользования и застройки на территории Верх-

Пьянковского сельского поселения)

04 12 0110000000 540  0,1

3 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       370 385,7

Благоустройство 05 03

  370 385,7

Основное мероприятие: "Повышение уровня благоустройства

территорий" в рамках МП "Комплексное развитие территории сельского

поселения МО Верх-Пьянковское сельское поселение"

05 03 0114000000  244 370 385,7

 Культура, кинематография 08       -4,5 29,5
 Культура 08 01      29,5

4

Основное мероприятие: "Развитие культуры" в рамках МП

"Комплексное развитие территории сельского поселения МО Верх-

Пьянковское сельское поселение"
08 01 0117000000    29,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

08 01 0117000000 244 -4,5 9,5

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной)

собственности
08 01 0117000000 400 20 20

 Бюджетные инвестиции 08 01 0117000000 414 20 20

 Социальная политика 10        72

Пенсионное обеспечение 10 01

   72

5
МП "Комплексное развитие территории сельского поселения МО Верх-

Пьянковское сельское поселение"
10 01 0118000000    72

Пособия, компенсация, меры социальной поддержки по публичным

нормативным обязательствам
10 01 0118000000 312  72

 Физическая культура и спорт 11        1

Физическая культура    11 01      1

6

Основное мероприятие: "Развитие физической культуры и спорта" в
рамках МП "Комплексное развитие территории сельского поселения МО

Верх-Пьянковское сельское поселение"
11 01 0116000000    1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

11 01 0116000000 244  1

ВСЕГО РАСХОДОВ

420 693,12

    Приложение N 5 к Решению сельского Совета

депутатовот 27.05.2020 г. № 11-2
 «О внесении изменений в Решение Сельского Совета

депутатов Верх-Пьянковскогосельского поселения от

26.12.2019 г. № 8-1 «О бюджете муниципального

образования Верх-Пьянковское сельское поселение

Чойского района Республики Алтай

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций
МО Верх-Пьянковское сельское поселение

  (тыс. рублей)

№

п/п
Наименование

глава раздел
целевая

статья

вид

расхо

дов

ДК Сумма на 2020 год

          Всего

Федераль

ный

бюджет

Республ-ий

бюджет

Республики

Алтай

Местный

бюджет

1 2 3 4 5 6  7 8 9 10 11

  ВСЕГО

20 000,0 0,0 0,0 20 000,0

1 Бюджетные инвестиции

1.1

Пересчёт сметной стоимости на

строительство объекта

«Сельский клуб в с. Ускуч,

Чойского района Республики

Алтай»

801 0801
0117000

000
414

20 000,0 0,0 0,0 20 000,0